
segunda-feira, 5 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01766 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 104

Prefeitura Municipal de Jequié
Pregão Eletrônico

 

 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  

 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 052/2023 

 
 
Processo Administrativo: 156//2023 
Pregão Eletrônico SRP: 052/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01744/2023. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 04/03/2023 Diário Oficial da União, edição de 04/03/2023. 
 
Data abertura: 17 de maio de 2023- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DA MODALIDADE REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DIÁRIAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
 
Contratadas:  
 
COMERCIAL J A M COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 00.722.283/0001-85 
situada com endereço comercial na Rua Laudelino Barreto, n° 36 A, Centro, Jequié-BA, CEP 45.200-450. Foi negociado para o Lote 02 
o menor valor total de R 486.984,37 (quatrocentos e oitenta e seis mil e novecentos e oitenta e quatro reais e trinta e sete 
centavos).  
 
J.CARLOS BARRETO SANTOS JUNIOR, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.132.826/0001-56 situada com 
endereço comercial na Rua Doutor Antônio Astolfo, n°18, Pompilio Sampaio, Jequié-BA, CEP 45.206-087. Foi negociado para o Lote 03  
o menor valor total de R$ 1.109.800,00 (um milhão e cento e nove mil e oitocentos reais) 
 
AIR CLEAN COMERCIAL EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 36.379.685/0001-76 situada com endereço 
comercial na Rua Afonso Braz, n°337, Vila Nova Conceição, São Paulo-SP, CEP 04.511-011. Foi negociado para o Lote 01 no menor 
valor total de R$ 1.187.440,43 (um milhão e cento e oitenta e sete mil e quatrocentos e quarenta reais e quarenta e três centavos).  
 
 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 
8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao 
objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 

Jequié-BA, 30 de maio de 2023. 

  
 
 
 

_______________________________ 
Juliana Bispo 

Pregoeira 
 

 
 

 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBB44CDBE41F0F8A83E257463FF56C95



segunda-feira, 5 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01766 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 105

Prefeitura Municipal de Jequié
 
 

  
 

  

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 52/2023 

 
 

 
 
Processo Administrativo: 156//2023 
Pregão Eletrônico SRP: 052/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01744/2023. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 04/03/2023 Diário Oficial da União, edição de 04/03/2023. 
 
Data abertura: 17 de maio de 2023- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DA MODALIDADE REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DIÁRIAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
 
Contratadas:  
 
COMERCIAL J A M COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 00.722.283/0001-85 
situada com endereço comercial na Rua Laudelino Barreto, n° 36 A, Centro, Jequié-BA, CEP 45.200-450. Foi negociado para o Lote 02 
o menor valor total de R 486.984,37 (quatrocentos e oitenta e seis mil e novecentos e oitenta e quatro reais e trinta e sete 
centavos).  
 
J.CARLOS BARRETO SANTOS JUNIOR, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.132.826/0001-56 situada com 
endereço comercial na Rua Doutor Antônio Astolfo, n°18, Pompilio Sampaio, Jequié-BA, CEP 45.206-087. Foi negociado para o Lote 03  
o menor valor total de R$ 1.109.800,00 (um milhão e cento e nove mil e oitocentos reais) 
 
AIR CLEAN COMERCIAL EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 36.379.685/0001-76 situada com endereço 
comercial na Rua Afonso Braz, n°337, Vila Nova Conceição, São Paulo-SP, CEP 04.511-011. Foi negociado para o Lote 01 no menor 
valor total de R$ 1.187.440,43 (um milhão e cento e oitenta e sete mil e quatrocentos e quarenta reais e quarenta e três centavos).  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 8.666/93, 

10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto 

do processo licitatório acima especificado. 

 

 

Jequié-BA, 05 de Junho de 2023. 

 
 
 
 
 

___________________________________ 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA  

PREFEITO MUNICIPAL 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBB44CDBE41F0F8A83E257463FF56C95


		2023-06-05T14:36:49-0300




